



Data di pubblicazione: 13/09/2021

Nome allegato: *RisposteQuesiti.pdf*

CIG: 8857220929;

Nome procedura: *Procedura negoziata senza pubblicazione del bando ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), D.Lgs. 50/2016 volta all'acquisizione della fornitura dei servizi di supporto Microsoft "Premier" e dei servizi Microsoft "DAS".*

Quesito 1

Con riferimento allo Schema di contratto, Art.1 (Definizioni): si prega di confermare che per 'l'insieme delle dichiarazioni e dei documenti, di carattere amministrativo, tecnico (da qui in poi «Offerta Tecnica») si intendono comprese le condizioni generali di erogazione dei servizi contenute negli allegati che verranno presentati contestualmente alla «Offerta Economica» redatta secondo lo schema proposto dall'Istituto.

Risposta

In linea di principio, non vi sono preclusioni al riguardo, ferma la prevalenza, in caso di discordanza, della documentazione redatta dall'Istituto (salve eventuali condizioni di miglior favore offerte dal Fornitore, purché accettate dall'Istituto).

*

Quesito 2

Con riferimento all'allegato Schema di contratto Art. 8 (Responsabilità dell'Appaltatore e garanzie), comma 3: si prega di confermare che ad esclusione di casi di dolo o colpa grave, la responsabilità dell'Appaltatore sarà limitata ai soli danni diretti e non potrà eccedere l'ammontare del valore del corrispettivo pagato dall'Istituto in relazione ai servizi oggetto del contratto.

Risposta

Non si conferma. Si ribadiscono le previsioni di cui all'art. 15 dello schema di contratto.

*

Quesito 3

Con riferimento all'allegato Schema di contratto Art. 8 bis, si prega di confermare che tale articolo si possa intendere integrato da quanto previsto dall'Appaltatore in merito a "Difesa nei reclami aventi ad oggetto la violazione di diritti di terzi e indebite appropriazioni" come riportato in allegato alla presente.

Risposta

Il quesito deve intendersi riferito all'Art. 16 dello Schema di contratto (Brevetti industriali e diritti d'autore). Al riguardo, come sopra specificato, il documento in parola potrà eventualmente essere allegato al contratto, ferma la prevalenza, in caso di discordanza, della documentazione redatta dall'Istituto (salve eventuali condizioni i miglior favore offerte dal Fornitore, purché accettate dall'Istituto).

*

Quesito 4

Con riferimento all'Allegato E allo Schema di contratto ("Schema di atto di designazione responsabile esterno al trattamento dati"), si chiede di confermare che le previsioni relative agli "Amministratori di Sistema" non

sono applicabili in quanto il servizio richiesto non prevede l'assunzione di tale incarico da parte dell'Appaltatore.

Risposta

Si conferma

*

Quesito 5

Con riferimento all'Allegato C allo Schema di Contratto ("Offerta dell'Appaltatore"), si chiede di confermare che l'offerta tecnica dell'appaltatore comprensiva delle condizioni generali di erogazione dei servizi e relativi allegati, farà parte del predetto allegato.

Come sopra specificato, i documenti in parola potranno eventualmente essere allegati all'Offerta dell'Appaltatore, ferma la prevalenza, in caso di discordanza, della documentazione redatta dall'Istituto (salve eventuali condizioni i miglior favore offerte dal Fornitore, purché accettate dall'Istituto).